索引号：
	11220000MB19566296/2023-00213
	分类：
	医药服务管理;通知

	发文机关：
	吉林省医疗保障局
	成文日期：
	2022年12月31日

	标题：
	关于印发吉林省基本医疗保险、工伤保险和生育保险中药配方颗粒目录的通知

	发文字号：
	吉医保联〔2022〕39号
	发布日期：
	2023年01月18日

关于印发吉林省基本医疗保险、工伤保险和生育保险中药配方颗粒目录的通知
吉医保联〔2022〕39号
各市（州）医疗保障局、人力资源和社会保障局,长白山管委会医疗保障局、人力资源和社会保障局,各县（市、区）医疗保障局、人力资源和社会保障局：

　　为进一步支持中医药发展，逐步提升我省基本医保、工伤保险保障水平，按照国家药监局、国家医保局等四部门印发《关于结束中药配方颗粒试点工作的公告》（2021年第22号）等要求，经组织专家论证，我们制定了《吉林省基本医疗保险、工伤保险和生育保险中药配方颗粒目录》（以下简称《目录》，详见附件），现就具体事宜通知如下：

　　一、《目录》构成
　　《目录》实行准入法管理，未纳入《目录》的中药配方颗粒，我省基本医保、工伤保险基金不予支付。《目录》在体例上包括中药配方颗粒名称、支付类别、备注（限定支付要求）等，并统一按乙类管理。

　　二、《目录》适用
　　《目录》适用于我省基本医疗保险、工伤保险和生育保险，全省统一执行。各统筹区不得自行制定或更改《目录》，也不得自行调整《目录》的备注要求。

　　三、《目录》政策衔接
　　（一）《目录》按通用名称进行管理，同配方颗粒不区分规格及生产企业。备注中标记“□”的，指单独使用时基金不予支付，且全部由这些中药配方颗粒组成的处方也不予支付。按照国家医保局《关于开展中药配方颗粒产品信息维护的通知》及加强医保中药配方颗粒精细化管理等要求，中药配方颗粒医保支付应严格按本通知要求对照中药配方颗粒执行（不得对照相应中药饮片）。

　　（二）按照国家医疗保障业务编码标准化工作要求,省社会医疗保险管理局、省社会保险事业管理局应及时做好中药配方颗粒信息更新完善等工作。各统筹区医保部门、社保部门应做好《目录》实施的衔接工作,并将《目录》执行情况纳入定点服务协议管理和定点服务考核范围,加大监督检查力度,严格支付管理。

　　（三）本通知自2023年2月1日起执行，在《目录》执行过程中，遇有重大问题应及时分别向省医疗保障局、省人力资源和社会保障厅报告。

　　附件：吉林省基本医疗保险、工伤保险和生育保险中药配方颗粒目录
　　吉林省医疗保障局 吉林省人力资源和社会保障厅

　　2022年12月31日